
 

DV\546690CS.doc   

CS CS 

Na zasedání Evropské rady dne 4. listopadu 2004 představil jmenovaný předseda Komise pan 
BARROSO revidovaný návrh složení budoucí Komise. Tento návrh obsahuje následující změny: 
 
• Pan PIEBALGS nahradí paní Ingrid UDRE a bude mu svěřena oblast energetiky, původně 

svěřená panu KOVÁCSOVI; 
 
• Pan FRATTINI je navržen jako kandidát na komisaře pro oblast svobody, spravedlnosti a 

bezpečnosti. 
 
• Pan KOVÁCS, který byl původně navržen jako komisař pro energetiku, je pověřen oblastí 

původně svěřenou paní UDRE – daněmi a celní unií. 
 
Na základě těchto změn se Konference předsedů (složená z předsedů všech politických skupin v 
Evropském parlamentu) dne 5. listopadu dohodla s panem BARROSEM, že slyšení těchto 
navržených kandidátů na komisaře proběhne v pondělí 15. listopadu a v úterý 16. listopadu ve 
Štrasburku.  
 
Evropský parlament tak bude moci přistoupit k hlasování o schválení nové Komise ve čtvrtek 
18. listopadu během téhož plenárního zasedání. 
 
Aby bylo zajištěno rovné zacházení se všemi navrženými kandidáty na komisaře, bude struktura 
a trvání slyšení stejná jako během předchozích slyšení.  
 
Před slyšeními budou navržení kandidáti na komisaře vyzváni, aby odpověděli písemně na 
dotazníky, které obdrželi již jejich předchůdci. Odpovědi budou k dispozici na těchto stránkách 
ve francouzštině a angličtině od pátku 12. listopadu.  
 
Chcete-li se dozvědět další podrobnosti o navržených kandidátech na komisaře, o dotaznících a o 
programu druhého kola slyšení, klikněte na příslušné rubriky v nabídce na levě straně.  
 


	Page 1

